ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR - CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 92 - 2018

(Capitão QOEM - Bombeiro Militar- Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, DIVULGAM o Resultado do julgamento dos recursos administrativos
interpostos pelos candidatos após resultado preliminar da 5ª Fase – Prova Oral do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO
SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior do Corpo de Bombeiros Militar, conforme Editais
DA/DReSA nº CSBM 01 e 81 – 2018, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 50, de 12 de
março de 2020:

I – Resultado do julgamento dos recursos administrativos interpostos da 5ª Fase - Prova Oral:

As respostas dos recursos administrativos serão enviadas para o e-mail dos candidatos, conforme o cadastro realizado no ato da
inscrição.

1 – Recursos Deferidos, após análise das filmagens.:

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos deferidos:

009034; 009332 e 010069.

2 – Recursos Parcialmente Deferidos, após análise das filmagens.

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos deferidos parcialmente:

009051; 009060; 009165; 009341; 009388; 009448; 009544; 009799 e 010192.

3 – Recursos Indeferidos, após análise das filmagens.

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos indeferidos:

009004; 009012; 009036; 009038; 009066; 009076; 009081; 009088; 009113; 009170; 009194; 009205; 009212; 009233; 009273; 009275; 009296;
009300; 009305; 009307; 009319; 009325; 009337; 009386; 009426; 009447; 009454; 009474; 009489; 009495; 009517; 009613; 009722; 009738;
009812; 009844; 009869; 009903; 009917; 009930; 010098; 010169; 010177; 010186; 010465; 010471; 010475; 010492 e 010528.

Porto Alegre, RS, 12 de fevereiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Leandro Arbogast da Cunha – Maj QOEM
Chefe da DReSA